ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 1928/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia ao
CODETRAN, solicitando providências para proibir o estacionamento em um dos lados da
rua Gercino José Corrêa, no bairro de Cordeiros

JUSTIFICATIVA:

O  intenso  tráfego  da  rua  referida  e  por  ser  estreita  demais,  ocasionado  pelo
estacionamento nos dois lados, está criando um ambiente propício para acidentes.
É  evidente  que  a  situação  atual  compromete  a  segurança  dos  moradores  e  pessoas
transitam nessa rua.
Por isso, é imprescindível que sejam tomadas medidas para melhorar a mobilidade urbana
nessa região.

SALA DAS SESSÕES, EM 21 DE JUNHO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​